@ cidades

Ano: 2023
Até o Més: 12

Unidade Gestora: 076E0900001 - Instituto de Previdéncia de Vila Velha - Fundo Financeiro

BALANCETE DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA DA RECEITA

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Receitas Correntes (1)

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Contribuigbes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (II)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Subtotal das Receitas (1) = (1) + (II)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DA RECEITA

Receitas Orgamentarias

Previsao Inicial

12.000.000,00
0,00
10.663.000,00
150.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.187.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.000.000,00

Previsao Atualizada

12.000.000,00
0,00
10.663.000,00
150.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.187.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.000.000,00

Receitas Realizadas

34.994.076,18
0,00
11.637.927,63
459.086,57
0,00

0,00

0,00

0,00
22.897.061,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34.994.076,18

Saldo

22.994.076,18
0,00
974.927,63
309.086,57
0,00

0,00

0,00

0,00
21.710.061,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22.994.076,18

Operagoes de Crédito/Refinanciamento (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagoes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagoes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 00

Total das Receitas 12.000.000,00 12.000.000,00 34.994.076,18 22'994'0§_§J§m
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@ cidades

Ano: 2023

Até o Més: 12

BALANCETE DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA DA RECEITA

Unidade Gestora: 076E0900001 - Instituto de Previdéncia de Vila Velha - Fundo Financeiro

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Unidade Gestora

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

076E0900001

Total da Receita Orgamentaria Liquida

Total da Dedugao da Receita (Fundeb)

Total Geral

Categoria
Econémica

7

Origem

2

Espécie

RELATORIO DETALHADO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DA RECEITA

Classificagao da Receita Orgamentaria por Natureza

Detalhamentol Detalhamento2 Detalhamento3

5 01 1
5 01 1
5 01 2
5 01 3
5 01 4
5 02 1
5 02 1
1 04 0
1 99 0
2 03 0
9 03 0
9 03 0
5 02 1
5 02 1
5 02 1
5 51 1
5 51 1

Tipo

Descrigao

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS E
JUROS DE MORA

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL INATIVO - PRINCIPAL

CONTRIBUIGAO DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS -
PRINCIPAL

CONTRIBUIGAO ORIUNDA DE SENTENGAS JUDICIAIS -
SERVIDOR CIVIL ATIVO - PRINCIPAL

CONTRIBUIGAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO -
PRINCIPAL

CONTRIBUIGAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO -
MULTAS E JUROS DE MORA

REMUNERACAO DOS RECURSOS DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS - PRINCIPAL
OUTRAS INDENIZAGOES - PRINCIPAL

RESTITUIGAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS -
PRINCIPAL

COMPENSAQOES FINANCEIRAS ENTRE OS REGIMES DE
PREVIDENCIA - PRINCIPAL

COMPENSACOES FINANCEIRAS ENTRE OS REGIMES DE
PREVIDENCIA - MULTAS E JUROS DE MORA

CONTRIBUIGAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO -
PRINCIPAL

CONTRIBUIGAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO -
PRINCIPAL

CONTRIBUIGAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO -
MULTAS E JUROS DE MORA

CONTRIBUIGAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO -
PARCELAMENTOS - PRINCIPAL

CONTRIBUIGAO PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO -
PARCELAMENTOS - MULTAS E JUROS DE MORA

Grupo
Fonte

Fonte de Recursos

Cadigo
Fixo

801
801
801
801
801
801
801
801
801

801
801
801
801
802
801
801

801

Cédigo Compleme
Variavel nto

0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000

0000

Receitas Orgamentarias

Previsao

Inicial

3.500.000,00

15.000,00

1.300.000,00

200.000,00

200.000,00

5.000,00

1.000,00

150.000,00

1.000,00

100.000,00

1.085.000,00

1.000,00

2.900.000,00

2.000.000,00

2.000,00

200.000,00

340.000,00

12.000.000,00
0,00

12.000.000,00

Atualizada

3.500.000,00

15.000,00

1.300.000,00

200.000,00

200.000,00

5.000,00

1.000,00

150.000,00

1.000,00

100.000,00

1.085.000,00

1.000,00

2.900.000,00

2.000.000,00

2.000,00

200.000,00

340.000,00

12.000.000,00
0,00

12.000.000,00

Realizacao

3.299.161,45
0,00
1.437.877,22
216.637,93
1.833.506,57
9.967,98
0,00
459.086,57
0,00
223.357,33
22.673.704,65
0,00
3.752.712,88
609.095,76
0,00
157.041,12
321.926,72

34.994.076,18
0,00

34.994.076,18
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